
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  
 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura e 

Ambientale 
  

 

 

 

 

Via Giovanni Gronchi n. 18, 67100 L'AQUILA (C.F. e P.Iva 01021630668) 

Tel.: 0862-434503-05-52 – Fax. 0862-434548 - e-mail: diceaa.sac@strutture.univaq.it 

 

Rep.    63/2024     Prot. 730  del   28/02/2024       

 

Anno 2024 Tit. III Cl. 12   

 
Decreto Ammissione Candidati e Nomina Commissione premio Luigi Zordan 2023 – 

Sezioni A e B 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO l’art. 18, comma 5, della legge n. 240 del 2010; 
VISTO lo Statuto dell’Università ed in particolare l’art. 45; 
VISTO il Regolamento per il conferimento del premio Luigi Zordan, Prot. n. 0000578 del 
18/03/2021; 
VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Rep. 103/2023 prot. n. 852 del 

14.04.2023, con cui è stata indetta la 8° edizione del “Premio Luigi Zordan” con scadenza il 

10/02/2024; 
CONSIDERATO che, con successivo provvedimento, la scadenza per la presentazione delle 
domande è stata prorogata al 25/02/2024; 
VISTE le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 
 

DISPONE 

 

ART. 1 

sono ammessi a partecipare alla 8° edizione del “Premio Luigi Zordan” – Sezione A, per aver 
prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando di selezione i candidati: 
 

1. Basileo Giulio 

2. Bennardello Cristina 

3. Bruno Alessandra 

4. Carbonara Emmanuele 

5. Carzaniga Matteo 

6. Colautti Andrea 

7. Colucci Alessandro 

8. Di Giuseppe Lorenzo 

9. Di Stefano Irene 

10. Emili Debora 

11. Franceschini Alessandra 

12. Frustieri Giuseppe 

13. Garritano Federica 

14. Infante Adriano 

15. Leoni Rebecca 

16. Lombardi Maria Francesca 

17. Marconi Filippo 

18. Mascellani Bianca 

19. Nardi Elisa 

mailto:grimaldi@univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  
 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura e 

Ambientale 
  

 

 

 

 

Via Giovanni Gronchi n. 18, 67100 L'AQUILA (C.F. e P.Iva 01021630668) 

Tel.: 0862-434503-05-52 – Fax. 0862-434548 - e-mail: diceaa.sac@strutture.univaq.it 

 

20. Parascandolo Simone 

21. Paro Simone 

22. Pesaresi Lorenzo 

23. Porporato Gabriele 

24. Quadrini Melissa 

25. Richiusa Emanuele 

26. Romagnolo Diletta 

27. Silvestrini Andrea 

28. Siragusa Nicolò 

29. Spampinato Manuela 

30. Vaccaro Giovanni 

31. Vandelli Federica 

32. Veneruso Fabrizio 

33. Villa Roberto 

 

ART. 2 

sono ammessi a partecipare alla 8° edizione del “Premio Luigi Zordan” – sezione B 
Sottosezione B.1, per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando di selezione i 
candidati: 
 

1. Bisogni Paolo  

2. Fichera Gabriele 

3. Guerra Veronica 

4. Trocchia Giovanni 

 

Sono anche ammessi con riserva nella stessa sottosezione B.1: 
 

1. Gibilisco Giovanni  

 

ART. 3 

sono ammessi a partecipare alla 8° edizione del “Premio Luigi Zordan” – sezione B 
Sottosezione B.2, per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando di selezione i 
candidati: 
 

1. Agnoletto Giulia  

2. Altarocca Edoardo 

3. Ascione Fabrizio  

4. Colangelo Giovanna 

5. Galia Elena 

6. Gualdi Michelle 

7. Menicagli Sandro 

8. Panza Uguzzoni Andres Miguel 

9. Ricciardi Martina 

10. Ruotolo Dario  

11. Saccomanno Chiara 

mailto:grimaldi@univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  
 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura e 

Ambientale 
  

 

 

 

 

Via Giovanni Gronchi n. 18, 67100 L'AQUILA (C.F. e P.Iva 01021630668) 

Tel.: 0862-434503-05-52 – Fax. 0862-434548 - e-mail: diceaa.sac@strutture.univaq.it 

 

12. Sciré Davide  

13. Zuccarelli Benedetta 

 

Sono anche ammessi con riserva nella stessa sottosezione B.2: 
 

1. Fasolino Annachiara 

2. Iacovissi Stefano 

 

ART. 4 

 

La Commissione Esaminatrice del “Premio Luigi Zordan” – sezione A è così composta: 
 

 

1. Arch. Fokke Moerel (MVRDV, Rotterdam)  

2. Ing. Giuseppe Mazzaglia (MVRDV, Rotterdam)  

3. Prof.ssa Tiziana Poli (Ar.Tec. Società Scientifica di Architettura Tecnica)  

4. Prof. Alfonso Giancotti (Dipartimento DiAP - La Sapienza, Roma)  

5. Prof. Pierluigi De Berardinis (Dipartimento DICEAA, L'Aquila)  

6. Prof. Renato Morganti (Dipartimento DICEAA, L'Aquila)  

 

ART. 4 

 

La Commissione Esaminatrice del “Premio Luigi Zordan” – sezione B è così composta: 

 
 

1. Ing. Giorgio Lupoi (Studio SPERI, Roma)  

2. Prof. Mario De Miranda (Studio De Miranda Associati, Milano)  

3. Prof. Camillo Nuti (Dipartimento di Architettura, Università Roma Tre)  

4. Prof. Roberto Di Marco (Dipartimento di Architettura, Costruzione, Conservazione - 

IUAV, Venezia)  

5. Prof. Amedeo Gregori (Dipartimento DICEAA, L'Aquila)  

6. Prof. Danilo Di Donato (Dipartimento DICEAA, L'Aquila)  

 

 
L’Aquila, 28/02/2024 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Pierluigi De Berardinis) 

 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la 

pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile 

dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità.  

mailto:grimaldi@univaq.it

